
UCHWAŁA Nr XXXVIII/365/10 
Rady Miasta Działdowo 
z dnia 30 czerwca 2010r. 

 
w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

 
Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 oraz z 

2010 Nr 28 poz. 146) Rada Miasta uchwala co następuje: 
 

§ 1. Projekt budżetu miasta wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi przygotowuje Burmistrz Miasta 
uwzględniając zasady określone w ustawie o finansach publicznych i postanowienia niniejszej uchwały. 

 
   § 2. Projekt budżetu miasta zawierający projekt uchwały budżetowej z załącznikami, uzasadnienie do projektu oraz 
materiały informacyjne, Burmistrz przekłada Radzie Miasta oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania 
najpóźniej do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy, a także podaje do publicznej wiadomości. 
 

 § 3. 1. Projekt budżetu miasta na dany rok budżetowy obejmuje, co najmniej dane wymagane przepisami ustawy o 
finansach publicznych. 
   2. Projekt budżetu opracowany jest w szczegółowości określonej w przepisach prawa, z tym, że: 
  a) dochody budżetu miasta określa się w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf, w odniesieniu do 
przewidywanego wykonania roku bazowego oraz wskaźnik procentowy,  
  b) wydatki budżetu miasta określa się w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf, w odniesieniu do przewidywanego 
wykonania roku bazowego oraz wskaźnik procentowy. 

 
§ 4. 1.Uzasadnienie projektu powinno zawierać: 
1)   główne założenia do budżetu, na którym oparto wysokości przyjete w budżecie, 
2) omówienie projektu planu dochodów i wydatków, żródeł pokrycia deficytu lub przeznaczenia nadwyżki budżetowej, 
3) omówienie projektu planu zakładu budżetowego i rachunku dochodów. 
 
  2. Materiały informacyjne, które Burmistrz przedłoży wraz z projektem uchwały budżetowej obejmują zestawienie 

wniosków o charakterze inwestycyjnym, składanych przez radnych, przedstawicieli jednostek pomocniczych (osiedli 
mieszkaniowych), grupy mieszkańców , które zostały negatywnie zaopiniowane przez Burmistrza. 

 
§ 5. 1. Przewodniczący Rady Miasta, w terminie 6 dni od otrzymania projektu przekazuje go wraz z towarzyszącymi mu 

materiałami do zaopiniowania Komisjom Rady w zakresie ich kompetencji. 
 
2. Komisje Rady, w terminie 14 dni od otrzymania projektu wyrażają swoje opinie o projekcie i przekazują Komisji Budżetu 

i Finansów wraz z uzasadnieniem. Wnioski związane ze zwiększeniem wydatków lub wprowadzaniem nowych w 
poszczególnych pozycjach, przekazane z opinią o projekcie budżetu muszą wskazywać źródła finansowania. 

 
3. Komisja Budżetu i Finansów, po analizie opinii i wniosków poszczególnych Komisji Rady formułuje opinię ostateczną o 

projekcie budżetu na posiedzeniu z udziałem Przewodniczących pozostałych Komisji w ciągu 7 dni od otrzymania 
ostatniej z opinii, jednakże nie później niż w terminie do 12 grudnia i przekazuje w tym terminie Burmistrzowi Miasta. 

 
§ 6. Burmistrz Miasta po zapoznaniu się z opinią Komisji Budżetu i Finansów przedstawia ostateczny projekt budżetu 

Radzie Miasta w terminie do 20 grudnia każdego roku kalendarzowego.  
 

§ 7. 1. Rada Miasta uchwala budżet na Sesji po przedstawieniu projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez 
Burmistrza Miasta. 

 
2. Burmistrz jest obowiązany przedstawić Radzie Miasta opinię regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, przed uchwaleniem budżetu. 
 
3. Uchwalenie budżetu powinno nastąpić przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach w terminie określonym ustawą o finansach publicznych. 
 
§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 
§ 9. Traci moc Uchwała Nr XV/184/08 Rady Miasta Działdowo z dnia 5 czerwca 2008 roku w sprawie procedury 
uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowowści materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

 
§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.     

  
Przewodnicząca Rady 

Teresa BARTKOWSKA-FURTAK 

 
 

 
 

 


